
 4 – quarta-feira, 07 de fevereiro de 2018 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
- MINAS NOvAS:

Requerente CPF Imóvel área (ha)
José Rodrigues Silva 007 .943 .788-54 Ribeirão do Jacu 12,10

- OLHOS D’áGuA:
Requerente CPF Imóvel área (ha)

Alexandro Reis de Moraes 887 .650 .086-34 Comunidade Sossego 1 .0000
Ambrosina Lopes de Almeida 004 .263 .366-40 Fazenda água Boa 37 .7055
Antonio Lucio Ferreira da Silva 528 .426 .496-72 Fazenda Lisboa 13 .4388
Benedito Ferreira da Silva 027 .695 .746-63 Fazenda Lisboa 4 .0000
Carlos André Francisco Soares 051 .170 .396-10 Fazenda Extrema / São Marcos 2 .0000
Francisco Donizete Ferreira 903 .372 .556-87 Fazenda Bela vista 20 .0000
João Batista Leite Tameirão 531 .787 .696-68 Fazenda Pimenta / Pau de Cinza 22 .7000
José valmir Pereira 009 .544 .836-50 Fazenda Columins 59 .5135
Maria Aparecida Torres Ferreira 584 .840 .806-63 Fazenda Taioba 10 .4230
Maria Ducarmo Pereira Silva 028 .977 .836-05 Fazenda Macaúbas 50 .9848
Maria Ilza Ferreira 702 .533 .906-72 Fazenda Cana Brava 49 .5990
valdomiro de Campos Costa 853 .360 .686-91 Fazenda Barra da Ilha 16 .9000

O presente edital será afixado em locais públicos e os processos referenciados estarão disponíveis aos interessados, que terão o prazo de 15 (quinze) 
dias, contados desta data, para se manifestarem a respeito .

Belo Horizonte, 6 de fevereiro de 2018
Alexandre de Lima Chumbinho

Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Agrário
06 1059170 - 1

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão
Secretário: Helvécio Miranda Magalhães Júnior

Expediente
RESOLuÇÃO SEPLAG Nº 04 DE 06 DE FEvEREIRO DE 2018 .

 Dispõe sobre a progressão de servidores das carreiras do Grupo de Atividades de Gestão e Planejamento, a que se refere o art . 1º e conforme previsto 
no art . 16 da Lei nº . 15 .470, de 13 de janeiro de 2005 .
O SECRETáRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso vI do § 1º do art . 93 da Consti-
tuição do Estado, e considerando o disposto no art . 16, da Lei nº 15 .470/2005,
RESOLvE:
 Art .1º Conceder PROGRESSÃO na carreira aos servidores lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, das carreiras de Agente 
Governamental – AGOV, Assistente Administrativo de Telecomunicações – ASTEL e Gestor de Telecomunicações – GTEL, Oficial de Serviços 
Operacionais – OSO, Auxiliar de Serviços Governamentais – AuSG, que atende ao disposto no art . 16 da Lei nº 15 .470, de 13 de janeiro de 2005, 
relacionados no anexo I desta Resolução,
 Art .2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com data de vigência apontada no Anexo I .
Belo Horizonte, 06 de fevereiro de 2018 .
HELvÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
ANExO I
(a que se refere o art .1º da Resolução SEPLAG nº 04, de 06 de fevereiro de 2018)

Masp Nome Adm . Cargo Nível 
Anterior

Grau 
Anterior Nível Atual Grau 

Atual vigência

3553195 Amarildo Campos Procópio 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3553369 Amélio de Lima Martins 1 AGOv Iv A Iv B 01 .01 .2018
3517935 Anamelia Resende Carvalho de Araújo 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3513520 Andrea Mara da Cruz Rocha 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3869120 Andrea Regina do Carmo 1 OSO v C v D 01 .01 .2018
9003120 Antônio Carromberto Borges Leal 1 GGOv Iv A Iv B 01 .01 .2018
3558418 Asdrubal Marques Filho 1 AGOv Iv A Iv B 01 .01 .2018
3509775 Beatriz Eufrásio Trindade 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3711918 Claudia Ferreira Perez 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3512555 Clecia Maria Lopes Kalic 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3648748 Debora Figueiredo vilela 1 AGOv Iv A Iv B 01 .01 .2018
3669603 Delza xavier Ferreira 1 OSO v C v D 01 .01 .2018
9034083 Denilson Roney Batista Lopes 1 ASTEL v A v B 30 .06 .2017
2634715 Dilma Drumond de Oliveira Franco 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3513611 Edemir Faria Junior 1 OSO Iv A Iv B 01 .01 .2018
3697174 Edirlaine Menezes de Paula 1 OSO v C v D 01 .01 .2018
3803301 Edson Lopes de Faria 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3530094 Erika Patricia de Barros Pessoa Silva 1 AGOv v C v C 01 .01 .2018
3520707 Fatima Elisabeth da Silva 1 AuSG v C v D 05 .01 .2018
3520004 Felícia Maria Rodrigues Cerqueira Teles 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3571486 Fernando Alves Leão 1 AGOv Iv A Iv B 01 .01 .2018
9050592 Francisca de Fátima Pedrosa Silva vieira 1 AATEL Iv C Iv D 27 .09 .2016
9185075 Geraldo Mangela da Silva 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3512423 Gianna Maria Nunes Belém 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3850880 Gisele Nunes de Carvalho Santos 1 OSO v C v D 01 .01 .2018
3577574 Hiram Edmilson Ferreira 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
9046616 Ivanir José da Silva 1 AATEL I E I F 01 .01 .2017
3584307 José Carlos Ianni viggiano 1 GTEL III D III E 01 .01 .2015
3584307 José Carlos Ianni viggiano 1 GTEL III E III F 01 .01 .2017
3584745 Jose Delcy Alves Da Silva 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3850906 Joyce de Fatima Magnini 1 OSO v C v D 01 .01 .2018
3228681 Laura Gonçalves Nogueira 1 OSO v C v D 01 .01 .2018
9074048 Luziane Saraiva Caldeira Brant 1 AGOv III A lll B 01 .01 .2018
3697596 Marcos José de Oliveira Silva 1 ASTEL Iv A Iv B 02 .07 .2017
3496593 Maria Aparecida Moreira de Lima 1 AuSG v C v D 01 .01 .2018
3464377 Maria Clara da Silva Santos 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3671153 Maria das Dores Mendes dos Santos 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3523420 Maria de Lourdes Rosa 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
9000530 Maria de Lourdes Souto 1 OSO II I ll J 01 .01 .2018
3708443 Modesto Geraldo Mendonça 1 ASTEL v A v B 30 .06 .2017
9008947 Myriam da Costa Machado 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3540283 Oberdan Tosatti 1 OSO II I ll J 01 .01 .2018
9034091 Odair Bertolim 1 GTEL III G III H 01 .01 .2017
3708054 Paulo Celio Abreu Junior 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3518016 Paulo Henrique Dutra Pinto 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3619541 Romulo Fazioni 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3512670 Rosinalva Rodrigues Martins 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3622826 Sergio Ferreira de Moraes 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
3294907 Silvana Rodrigues do Carmo 1 AGOv Iv A Iv B 01 .01 .2018
9061086 valeria Aparecida de Araujo Pinto 1 OSO v C v D 01 .01 .2018
3914959 valeria da Silva Fernandes 1 AuSG II I ll J 01 .01 .2018
3523453 valeria Simone de Oliveira Sales 1 AGOv III F III G 01 .01 .2018
9035130 Walteresa de Fatima Carvalho 1 AGOv v C v D 01 .01 .2018
9034299 William Ferreira Dias 1 AGOv Iv A Iv B 01 .01 .2018

06 1059004 - 1

Superintendência central de Perícia médica e Saúde ocupacional

Secretaria de Estado de Saude, 09160425 Simone Gatti Ferreira Reis 
– AAS – 1 - Juiz de Fora - 15 - 18/10/2017 A 01/11/2017 - 158 .I, 
09160425 Simone Gatti Ferreira Reis – AAS – 1 - Juiz de Fora - 30 - 
22/11/2017 A 21/12/2017 - 158 .I

Secretaria de Estado de Defesa Social, 11725124 Josue de Alcantara 
Almeida – ASP – 1 - Juiz de Fora - 60 - 24/01/2018 A 24/03/2018 - 
158 .I, 11914637 Leilane de Souza Rizzo – ANEDS – 2 - Juiz de Fora 
- 1 - 24/01/2018 A 24/01/2018 - 158 .I, 12201968 Jean Peterson Martins 
de Almeida – ASP – 1 - Juiz de Fora - 60 - 09/01/2018 A 09/03/2018 
- 158 .I, 13784376 Tabata Dalva Araujo Souza de Freitas – ASP – 1 
- Matias Barbosa - 2 - 20/01/2018 A 21/01/2018 - 158 .I, 13784376 
Tabata Dalva Araujo Souza de Freitas – ASP – 1 - Matias Barbosa - 2 - 
25/01/2018 A 26/01/2018 - 158 .I, 13814504 Webert vinicios de Souza 
– ASP – 1 - Juiz de Fora - 60 - 15/01/2018 A 15/03/2018 - 158 .I

, 13779988 Daniela Lidiane Goncalves – ANEDS – 1 - Juiz de Fora - 9 
- 25/01/2018 A 02/02/2018 - 158 .I

Fica retificada a licença para tratamento de saúde concedida ao(s) 
servidor(es) abaixo relacionado(s), de acordo com o Decreto 46 .061 
de 10/10/2012 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Retificação
Secretaria de Estado de Educacao 18ª SRE - Juiz de Fora, 09633553 
Andreia Cristina de Siqueira Silva – SEII – 1 - Onde se Lê: 3
,14 .01 .2018,16 .01 .2018,169/2018,MG 02 .02 .2018 - Leia-se: 
32,14 .01 .2018,14 .02 .2018

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46 .061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 18ª SRE - Juiz de Fora, 12728218 
Jacqueline da Motta David Fernandes – EEB – 1 - Chacara - 1 - 
17/11/2017 A 17/11/2017 - , 14124184 Ana Paula Aparecida Barbosa 
Maier – ASB – 1 - Juiz de Fora - 1 - 20/11/2017 A 20/11/2017 -

Exame(s) Admissional(is) INAPTO(S) nos termos de inciso I do §3º do 
art . 3º do Decreto nº 46 .968, de 11 de março de 2016, do(s) candidato(s) 
abaixo:
Órgão SRE CPF Nome Localidade
Secretaria de Estado de Educacao 18ª SRE - Juiz de Fora, 00327142626 
- Lena Ribeiro de Almeida Oliveira – ASB – 0Olaria

Licenças concedidas, no interior e na sede, nos termos da Lei Comple-
mentar 138, de 28/04/2016, combinado com o art . 2º, §2º do Decreto 
47 .000, de 18/05/2016, observado o disposto na Lei 869, de 05/07/1952 
e no Decreto 46 .061, de 10/10/2012 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 18ª SRE - Juiz de Fora, 03002748 
Maria Aparecida Netto Silva – PEB – 2 - Juiz de Fora - 120 - 01/01/2018 
A 30/04/2018 -

COMuNICAÇÃO : 0186/2018
REGIONAL : uba
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46 .061 de 10/10/2012 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 38ª SRE - uba, 03503588 Marise 
Teixeira Costa Alpino – SEIII – 1 - Tocantins - 1 - 01/02/2018 A 
01/02/2018 - 158 .I

Secretaria de Estado de Defesa Social, 14490437 Gustavo Gabri Quina 
– ASP – 1 - uba - 7 - 25/01/2018 A 31/01/2018 - 158 .I

COMuNICAÇÃO : 0188/2018
REGIONAL : Divinopolis
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46 .061 de 10/10/2012 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
, 0000000 Bruna Goncalves Duarte Roquete – – 0 - - 15 - 01/02/2018 
A 15/02/2018 - 158 .I

Secretaria de Estado de Educacao 12ª SRE - Divinopolis, 08030405 
Katia Cristina de Morais – PEB – 1 - Bambui - 60 - 31/01/2018 A 
31/03/2018 - 158 .I, 08030405 Katia Cristina de Morais – PEB – 2 - 
Bambui - 60 - 31/01/2018 A 31/03/2018 - 158 .I, 10852069 Cristiane 
Margarete Rios – PEB – 1 - Divinopolis - 60 - 01/02/2018 A 01/04/2018 
- 158 .I, 12039756 Amelia Carolina Nascimento Silveira – PEB – 2 - 
Oliveira - 58 - 05/02/2018 A 03/04/2018 - 158 .I
Para de Minas, 11488806 Elida Graciele Silva vieira de Oliveira – ANE 
– 1 - Para de Minas - 5 - 29/01/2018 A 02/02/2018 - 158 .I

Secretaria de Estado de Defesa Social, 10800696 Edson veloso de 
Paiva Junior – ASP – 2 - Divinopolis - 5 - 01/02/2018 A 05/02/2018 
- 158 .I, 11868353 Andre Alves Costa – ASP – 2 - Divinopolis - 15 - 
01/02/2018 A 15/02/2018 - 158 .I, 11936002 vinicius Oliveira Goncal-
ves – ASP – 3 - Para de Minas - 15 - 30/01/2018 A 13/02/2018 - 158 .I, 
13523311 veryane Rosaria de Oliveira – DAD-6 – 2 - Divinopolis - 30 - 
01/02/2018 A 02/03/2018 - 158 .I, 13723747 Willian Edevair Alexandre 
– ASP – 1 - Formiga - 60 - 01/02/2018 A 01/04/2018 - 158 .I, 13800727 
Odair Delgado Goncalves Junior – ASP – 1 - Bom Despacho - 60 - 
01/02/2018 A 01/04/2018 - 158 .I, 13890785 Gustavo Cesar Brito – ASP 
– 1 - Lagoa da Prata - 29 - 31/01/2018 A 28/02/2018 - 158 .I, 14430490 
Euvando Dias de Sousa – ASP – 1 - Jequitinhonha - 30 - 02/02/2018 
A 03/03/2018 - 158 .I

Fundacao Ezequiel Dias, 11699774 Eliane Silva Costa – TST – 1 - Belo 
Horizonte - 2 - 01/02/2018 A 02/02/2018 - 158 .I

Fica retificada a licença para tratamento de saúde concedida ao(s) 
servidor(es) abaixo relacionado(s), de acordo com o Decreto 46 .061 
de 10/10/2012 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Retificação
Secretaria de Estado de Defesa Social, 13787767 Celso do Espirito 
Santo Junior – ASP – 1 - Onde se Lê: 4,29 .01 .2018,01 .02 .2018,LIC 
CONC . ART .158 I - Leia-se: 4,29 .01 .2018,01 .02 .2018,LIC CONC . 
ART .158 II - Onde se Lê: 1,26 .01 .2018,26 .01 .2018,LIC CONC . 
ART .158 I - Leia-se: 1,26 .01 .2018,26 .01 .2018,LIC CONC . 
ART .158 II, 13787767 Celso do Espirito Santo Junior – ASP – 1 
- Onde se Lê: 4,29 .01 .2018,01 .02 .2018,LIC CONC . ART .158 I - 
Leia-se: 4,29 .01 .2018,01 .02 .2018,LIC CONC . ART .158 II - Onde 
se Lê: 1,26 .01 .2018,26 .01 .2018,LIC CONC . ART .158 I - Leia-se: 
1,26 .01 .2018,26 .01 .2018,LIC CONC . ART .158 II

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46 .061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 12ª SRE - Divinopolis, 11150844 
Rosangela de Oliveira Silva Costa – ASB – 3 - Pains - 4 - 30/01/2018 
A 02/02/2018 -

COMuNICAÇÃO : 0190/2018
REGIONAL : Teofilo Otoni
Exames de Pré-admissional APTO, dos candidatos abaixo:
Órgão SRE CPF Nome Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao Belo Horizonte - Sede, 97610496634 
- Edna Maura Rodrigues dos Santos – EEB - 17/01/2018

COMuNICAÇÃO : 0191/2018
REGIONAL : Belo Horizonte
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46 .061 de 10/10/2012 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Fazenda, 02976611 Gilmar Camelo Sebe – 
AFRE – 1 - Belo Horizonte - 32 - 23/01/2018 A 23/02/2018 - 158 .I, 
06688139 Sirlei Angela de Oliveira – AFRE – 1 - Contagem - 28 - 
04/01/2018 A 31/01/2018 - 172, 06691679 Liliane Maciel Reinaldi 
Coelho – GEFAZ – 1 - Belo Horizonte - 2 - 25/01/2018 A 26/01/2018 
- 158 .I

Secretaria de Estado de Educacao Metropolitana B, 11768439 Mario 
Romulo Barroso de Souza – PEB – 0 - Betim - 60 - 30/01/2018 
A 30/03/2018 - 158 .I, 14241988 Helen Michel Franco – TDE – 1 - 
Belo Horizonte - 3 - 01/02/2018 A 03/02/2018 - 158 .I, 14241988 
Helen Michel Franco – TDE – 1 - Belo Horizonte - 4 - 09/01/2018 A 
12/01/2018 - 158 .I
Belo Horizonte - Sede, 13522966 Fernanda Scarmigliati vieira de 

Almeida – TDE – 1 - Belo Horizonte - 1 - 26/01/2018 A 26/01/2018 - 
158 .I, 13522966 Fernanda Scarmigliati vieira de Almeida – TDE – 1 
- Belo Horizonte - 1 - 28/12/2017 A 28/12/2017 - 158 .I

Secretaria de Estado de Saude, 06693469 valeria de Avelar Andrade – 
EPGS – 1 - Belo Horizonte - 3 - 29/01/2018 A 31/01/2018 - 158 .I

Secretaria de Estado de Defesa Social, 09063744 Dolores de Oliveira 
Silva Ferreira – AEDS – 1 - Ribeirao das Neves - 32 - 26/01/2018 A 
26/02/2018 - 158 .I, 10780393 Alexandre Alves Pereira – ASP – 2 - Belo 
Horizonte - 2 - 28/12/2017 A 29/12/2017 - 158 .I, 11324696 Claudio 
Henrique Alves da Silva – ASP – 2 - Belo Horizonte - 32 - 26/01/2018 A 
26/02/2018 - 158 .I, 13901434 Gleiciano Alves Leite – ASP – 1 - Ribei-
rao das Neves - 8 - 05/01/2018 A 12/01/2018 - 158 .I

Controladoria Geral do Estado, 03732732 Claudio de Souza Almeida – 
AGOv – 1 - Belo Horizonte - 3 - 24/01/2018 A 26/01/2018 - 158 .I

, 13541693 Kenya Mara Messias Moreira – AGSE – 2 - Belo Hori-
zonte - 1 - 31/01/2018 A 31/01/2018 - 158 .I, 13695473 Marcos Filipe 
Pinheiro de Lima – AGSE – 3 - Belo Horizonte - 3 - 29/01/2018 A 
31/01/2018 - 158 .I

IPSEMG-Instituto de Previdencia Servidores do Estado de Minas 
Gerais, 10724771 Sara valene da Costa – AuSS – 1 - Belo Horizonte - 
61 - 14/12/2017 A 12/02/2018 - 158 .I, 10729317 Aline Kellen Moreira 
Rodrigues – AuSS – 1 - Belo Horizonte - 2 - 01/02/2018 A 02/02/2018 
- 158 .I, 10729317 Aline Kellen Moreira Rodrigues – AuSS – 1 - Belo 
Horizonte - 3 - 24/01/2018 A 26/01/2018 - 158 .I, 10736965 Ionete 
Pinheiro dos Reis – AuSS – 1 - Betim - 2 - 24/01/2018 A 25/01/2018 
- 158 .I, 10739928 Carolina Sousa Moraes – ANSS – 1 - Belo Hori-
zonte - 4 - 30/01/2018 A 02/02/2018 - 158 .I, 10740793 Lucia Cancado 
Paraiso Filogonio – MEDSS – 1 - Belo Horizonte - 12 - 18/12/2017 
A 29/12/2017 - 158 .I, 13796883 Rozilma Pereira Nobre Martins 
– TSS – 1 - Belo Horizonte - 1 - 05/01/2018 A 05/01/2018 - 158 .I, 
13797238 Helena Aparecida Apolinario – TSS – 1 - Belo Horizonte - 1 
- 27/01/2018 A 27/01/2018 - 158 .I

JuCEMG-Junta Comercial do Estado de Minas Gerais, 10471688 
Lauro de Jesus Filgueiras – AGRE – 1 - Belo Horizonte - 2 - 09/01/2018 
A 10/01/2018 - 158 .I

DER-Departamento de Estradas e Rodagem do Estado de Minas 
Gerais, 10285757 Janete Fatima de Oliveira Pena – AGTOP – 1 - Belo 
Horizonte - 31 - 31/01/2018 A 02/03/2018 - 158 .I

Exames de Pré-admissional APTO, dos candidatos abaixo:
Órgão SRE CPF Nome Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao Belo Horizonte - Sede, 89323491691 
- Mara Patricia Nogueira de Souza Lima – EEB - 02/02/2018 , 
07908429637 - Patricia Leal Gusmao Lima – PEB - 02/02/2018

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46 .061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao Metropolitana A, 12519401 vale-
ria da Silva Araujo – ASB – 2 - Belo Horizonte - 3 - 29/01/2018 A 
31/01/2018 -

Secretaria de Estado de Defesa Social, 12893012 Consuelo Ribeiro 
Santos Francisco – – 1 - - 4 - 30/01/2018 A 02/02/2018 - , 13187695 
vanessa Porto de Oliveira – – 1 - - 8 - 29/01/2018 A 05/02/2018 -

, 13413422 Cleyton Jose Martins – – 1 - - 7 - 26/12/2017 A 01/01/2018 
-
Exame(s) Admissional(is) APTO(S) COM ACOMPANHAMENTO, 
nos termos do §6º do art . 3º do Decreto nº 46 .968, de 11 de março de 
2016, dos candidatos abaixo:
Órgão SRE CPF Nome Localidade Data
Secretaria de Estado de Saude, 01436575699 - Maria Elizarda Machado 
de Paula – EPGS – 0 - / /

miNAS GErAiS
Diário oficial dos Poderes do Estado

Criado em 06/11/1891

G o v e r n o  d o  E s t a d o  d e  M i n a s  G e r a i s

Governador
FERNANDO DAMATA PIMENTEL

Secretário de eStado de caSa civil 
e de relaçõeS inStitucionaiS

MARCO ANTÔNIO DE REZENDE TEIxEIRA

SubSecretário de imprenSa oficial 
TANCREDO ANTÔNIO NAvES

Superintendente de redação e editoração 
HenriQue antÔnio GodoY

Superintendente de GeStão de ServiçoS 
GuilHerme macHado Silveira

diretora de produção do diário oficial 
roSana vaSconcelloS forteS araÚJo

SuBSECRETARIA DE IMPRENSA OFICIAL
Cidade Administrativa - Palácio Tiradentes

Rod . Papa João Paulo II, 4001, 2º andar , Serra verde
CEP: 31630-901 - Belo Horizonte / MG

Atendimento Geral
(31)3916-7098 / (31)3916-7047 / (31)3915-0092

E-mail: atendimento@casacivil .mg .gov .br

Assinatura de Jornal
E-mail: assinatura@casacivil .mg .gov .br

contrato de Publicação
E-mail: atendimento@casacivil .mg .gov .br

cancelamento de Publicação
E-mail: diario@casacivil .mg .gov .br

Página eletrônica: www .iof .mg .gov .br

SuPERINTENDENCIA CENTRAL DE PERICIA MEDICA E 
SAuDE OCuPACIONAL
DIRETORA : ROSELI DA COSTA OLIvEIRA
COMuNICAÇÃO : 0184/2018
REGIONAL : Juiz de Fora
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46 .061 de 10/10/2012 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
, 0000000 Marcilio Lima da Cunha – – 0 - - 2 - 19/10/2017 A 20/10/2017 
- 158 .I, 0000000 Marcilio Lima da Cunha – – 0 - - 30 - 27/10/2017 A 
25/11/2017 - 158 .I

Secretaria de Estado de Fazenda, 03721982 Aurimar Gravina Nepomu-
ceno – AFRE – 1 - Juiz de Fora - 60 - 19/01/2018 A 19/03/2018 - 158 .I, 
03721982 Aurimar Gravina Nepomuceno – AFRE – 1 - Juiz de Fora - 
60 - 20/11/2017 A 18/01/2018 - 158 .I

Secretaria de Estado de Educacao 18ª SRE - Juiz de Fora, 03791696 
Maria Aparecida Carvalho Ramos – PEB – 1 - Juiz de Fora - 1 - 
17/11/2017 A 17/11/2017 - 158 .I, 03910742 Fatima Sueli Barcellos 

Cunha – PEB – 1 - Juiz de Fora - 30 - 19/10/2017 A 17/11/2017 - 
158 .I, 06632228 Moises Nogueira Duque – PEB – 5 - Juiz de Fora - 4 
- 18/10/2017 A 21/10/2017 - 158 .I, 08452542 Jose Carlos de Lima – 
PEB – 1 - Juiz de Fora - 60 - 25/01/2018 A 25/03/2018 - 172, 10590339 
Jose Flavio Baesso Junior – ANE – 1 - Juiz de Fora - 1 - 25/01/2018 A 
25/01/2018 - 158 .I, 10590339 Jose Flavio Baesso Junior – ANE – 1 - 
Juiz de Fora - 5 - 29/01/2018 A 02/02/2018 - 158 .I, 11285194 Marilea 
Faria Batista – PEB – 1 - Juiz de Fora - 36 - 17/11/2017 A 22/12/2017 
- 158 .I, 12102810 Mariana de Almeida vieira – PEB – 3 - Sao Joao 
Nepomuceno - 5 - 19/09/2017 A 23/09/2017 - 158 .I, 12102810 Mariana 
de Almeida vieira – PEB – 3 - Sao Joao Nepomuceno - 43 - 19/11/2017 
A 31/12/2017 - 158 .I, 12513271 Bruna Alves Novaes – PEB – 3 - 
Ewbank da Camara - 10 - 16/11/2017 A 25/11/2017 - 158 .I, 13988589 
Erika Rocha de Oliveira Leite – EEB – 1 - Juiz de Fora - 1 - 17/11/2017 
A 17/11/2017 - 158 .I, 14282990 Emmanuelle Pedroso Pereira – ATB – 
1 - Juiz de Fora - 9 - 25/01/2018 A 02/02/2018 - 158 .I
Metropolitana B, 11963709 Rosemary da Silva Alves – EEB – 0 - Ibirite 
- 45 - 09/11/2017 A 23/12/2017 - 158 .I, 11963709 Rosemary da Silva 
Alves – EEB – 0 - Ibirite - 380 - 19/10/2017 A 02/11/2018 - 158 .I


